Sequenti tempore quadragesimali imperator Ravennatem archiepiscopum Henricum^e promovit. Et Nizo Frisingiensis episcopus, prius ex superbissimo^f vitae habitu ad humilitatis et religionis speciem conversus, ac denuo ad pristinae conversationis insolentiam
 30 reversus, cum eum iussu^g imperatoris Ravennam perduxisset, subita inibi morte periit³⁸.
 — Imperator paschale festum Nemeti egit; indeque, ut aiunt, locum illum, patris ma-
 trisque suae sepultura praeditum, magis magisque parvipendens, subiratus episcopoque
 loci illius infensus discessit. — Hisdem diebus Bonifacius, ditissimus Italiae³⁹
 immo tyrannus, insidiis a duobus exceptus militibus, sagittisque vulneratus et mortuus,
 35 Mantuae sepelitur. — Cum imperator circa laetaniarum tempus Solodori colloquium^h
 haberet, quidam ex Burgundionibus offensi inde discedunt; sed non multo post aliqui ex
 illis ad gratiam eius redeunt. Inde ipse, cum Turegi pentecosten peregrisset, in Panno-
 nicamⁱ itidem expeditionem proficiscitur. Andreaque, rege Ungariorum, minus minusque
 pro pacto pacis postulando allegante et promittente, Brezisburg^k castrum obsedit, et
 40 variis belli machinis diu oppugnatum, Deo obsessis se anxie invocantibus opitulante,
 frustratis semper nisibus, nullo modo capere potuit. Interim^l dominus Leo papa, ab
 Andrea accitus, cum pro pace componenda intervenisset, imperatorem ab obsidione avo-
 cavit; eumque sibi per omnia consentaneum inveniens, sed econtra Andream consiliis
 suis minus parentem experiens, offensus, eique excommunicationem, utpote delusa sede
 45 apostolica, minitans, cum imperatore discessit, et aliquantum cum eo temporis mansit. —
 Ipsius diebus imperatrix item^m filium, quem Counradum postea vocaveruntⁿ, imperatori
 peperit. — Discordia inter Gebehardum Ratisponensem praesulem et Counradum Ba-
 ioariae ducem mota et agitata. Reliquiae beati Zenonis confessoris^o a Walthario Vero-
 nense episcopo in Alamanniam ad villam Ulmam allatae, plurimis per haec tempora
 50 claruere miraculis^p. Constantiae basilica sanctae Mariae corrui.

a) nisibus 4b. b) utinamque deo 4b. c) debita 4b. d) Absolvat cunctis 4b. e) henricum 4b. saepe. f) su-
 perbiissima 5. g) iussu corr. iussio 2. h) coloq. 2. i) pannoniā 2. k) ita codd. a. 1042; hic brensburo 2.
 bremsburch 5. l) Interim — mansit desunt 2. m) iterum 4b. n) desunt 2. vocavit manu correctoris. o) conf.
 a W. V. e. i. A. desunt 2. p) reliqua anni desunt 2.

55 38) cf. Wibertum l. II. cap. 4. 39) Tusciae nimirum, secundo nuptis ann. 1036. iunctus Beatri-
 ciae Friderici II. superioris Lotharingiae ducis, ex qua celebrem Mathil em suscepit. USG.